



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड  
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

No.CA-17(44)/2020

1<sup>st</sup> February, 2021

The General Manager (MO)  
Bombay Stock Exchange  
Corporate Relationship Department  
1st Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.P. Tower,  
**Dalal Street, Fort, Mumbai-400001**

The Asstt. Vice President  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Plot No.C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),  
**Mumbai-400 051.**

**Sub: Newspaper Publication of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 31<sup>st</sup> December, 2020**

**Ref: Regulation 33 of SEBI(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015: (Security ID:SAIL).**

Dear Sir,

Please find attached the copy of newspaper publication of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter ended 31<sup>st</sup> December, 2020, published in Mint (English) and Amar Ujala (Hindi) on 30<sup>th</sup> January, 2021. This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Steel Authority of India Limited

(M B Balakrishnan)  
Company Secretary

Encl. As above.



## Markets fall 1.26% despite reformist budget cues

Nasrin Sultana  
nasrin.s@livemint.com  
MUMBAI

Indian markets ended lower for the sixth straight session even as the Economic Survey presented on Friday set the tone for a reformist budget. However, investors remained anxious ahead of the February Union Budget while intensified sell-off in global equities also dented sentiment.

The BSE Sensex slipped 588.59 points or 1.26% to end at 46,285.77. The Nifty fell 182.95 points or 1.32% before closing at 13,634.60. The Sensex lost nearly 8% from the record high of 50,000 in one of the sharpest falls, knocking off over 5% of the benchmark index this week.

Typically, markets remain volatile in the month to the budget. This year, Sensex lost 3% in a month before the budget is presented in parliament while it slipped 4% last year.

Meanwhile, stocks in Asia-Pacific were lower in Friday trade, with South Korea's Kospi leading losses among the region's major markets. The Kospi fell 3.03%, Nikkei dropped 1.89% while Topix slipped 1.64%.

Shanghai composite fell 0.63% and Hang Seng index declined 0.94%. European stocks were also weak as a Wall Street battle between hedge funds and retail investors hit risk appetite.

"Negative indications from the overseas markets abound, mainly against the background of the spread of the pandemic, and stricter lockdowns in larger parts of Europe has not gone well with the market's perceptions about the future of the economic rebound. The domestic market is awaiting the Union Budget on Monday, and it is quite likely that some positions have been pared ahead of the event," Joseph Thomas, Head of Research, Emkay Wealth Management said.

## DRL eyes nod for Sputnik V

Leroy Leo  
leroy.d@livemint.com  
NEW DELHI

Dr Reddy's Laboratories Ltd will apply to the Indian regulator for an emergency licensure for the Russian Sputnik V covid-19 vaccine in March. Deepak Sapra, the company's chief executive officer of active pharmaceutical ingredients and pharmaceutical business, said at a press conference on Friday.

"We believe that we will be able to apply for emergency use authorization (EAU) in March," Sapra said. So far, the company has recruited 70% of the targeted 1,600 participants for a study and will complete the enrolment next month, he said.

Dr Reddy's has not started stocking doses of the Russian vaccine through its partner Russian Direct Investment Fund (RDIF) but is in discussions to tie up adequate quantities of the vaccine to be ready when the licensure is given by the Drugs Controller General of India V.G. Somani, he said.

The Hyderabad-based drugmaker had in October signed an agreement with RDIF to conduct a phase 1 and 3 bridging study for the vaccine in India, and after regulatory clearance, supply 100 million doses in the country.

The company has now increased the quantum of the supply in India to 250 million doses, which is enough for 125 million people, Sapra said.

www.dlf.in

**DLF**

**EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2020** (₹ in crores)

Sl. No	Particulars	QUARTER ENDED			NINE MONTHS ENDED		YEAR ENDED
		31.12.2020 (Unaudited)	30.09.2020 (Unaudited)	31.12.2019 (Unaudited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.12.2019 (Unaudited)	31.03.2020 (Audited)
1	Total Income from Operations	1,668.22	1,723.09	1,533.34	4,038.30	5,014.34	6,888.14
2	Net profit for the period (before tax, Exceptional items and share of profit/(loss) in associates and joint ventures)	386.76	310.36	137.68	517.64	112.19	313.14
3	Net profit for the period (before tax, share of profit/(loss) in associates and joint ventures and after Exceptional items)	386.76	214.15	368.61	421.43	783.19	653.47
4	Net profit/(loss) for the period (after tax, share of profit/(loss) in associates and joint ventures)	449.00	227.75	413.10	605.23	1,270.45	(589.68)
5	Total Comprehensive income/(loss) for the period/year	450.10	231.20	412.64	608.71	1,267.08	(600.05)
6	Paid up Equity Share Capital (face value of ₹ 2 each)	495.06	495.06	495.06	495.06	495.06	495.06
7	Other equity						33,951.68
8	Earnings per Share (of ₹ 2 per share) (not annualised)						
i)	Basic EPS (₹)	1.82	0.94	1.67	2.48	5.30	(2.41)
ii)	Diluted EPS (₹)	1.82	0.94	1.67	2.48	5.22	(2.41)

- The above unaudited consolidated financial results of DLF Limited, its subsidiaries, partnership firms, its joint ventures, joint operations and associates (together referred as "Group") have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on January 29, 2021. The statutory auditors have carried out Limited Review of above financial results of the Group.
- These consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended. The said financial results represent the results of DLF Limited ("the Company"), its subsidiaries (together referred to as "the Group"), partnership firms, joint operations and its share in joint ventures and associates which have been prepared in accordance with Ind AS-110 - "Consolidated Financial Statement and Ind AS-28 - "Investment in Associates and Joint Ventures".
- The Standalone financial results of the Company for the quarter and nine months ended December 31, 2020 are available on the Company's Website: <https://www.dlf.in/investor.php>

**Key standalone financial information is given below:** (₹ in crores)

Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
	December 31, 2020 (Unaudited)	September 30, 2020 (Unaudited)	December 31, 2019 (Unaudited)	December 31, 2020 (Unaudited)	December 31, 2019 (Unaudited)	March 31, 2020 (Audited)
Total Income	1,303.24	1,332.98	665.19	3,022.05	3,915.17	4,914.81
Profit before tax	439.45	481.96	645.54	868.14	3,414.65	3,466.10
Net profit	306.44	397.93	601.72	664.37	3,341.29	2,264.31
Other comprehensive income/(loss)	0.63	1.92	0.33	1.87	1.00	(3.43)
Total comprehensive income	307.07	399.85	602.05	666.24	3,342.29	2,260.88

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites: ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)/[www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and Company's website: <https://www.dlf.in/investor.php>

**On behalf of the Board of Directors**

Place: Gurugram  
Date : January 29, 2021

Rajeev Talwar  
**CEO & Whole-time Director**

**DLF Limited**  
Regd. Office: Shopping Mall, 3<sup>rd</sup> Floor, Arjun Marg, DLF City Phase-I, Gurugram - 122 002 (Haryana) India.  
CIN : L70101HR1963PLC002484  
Tel.: +91-124-4334200, Fax: +91-124-4769250

**स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड**  
**STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED**

CIN: L27109DL1973GO1006454  
REGISTERED OFFICE: ISPAT BHAWAN, LODI ROAD, NEW DELHI - 110 003  
Tel: +91-11-24367481 Fax: +91- 11-24367015 E-mail: [investor.relation@sail.in](mailto:investor.relation@sail.in) Website: [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in)

### Reinforcing the Vision of Atmanirbhar Bharat

**Extract of Standalone Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31<sup>st</sup> December, 2020** (₹ in Crores unless stated otherwise)

Sl. No.	PARTICULARS	STANDALONE					
		Quarter ended		Nine Months ended		Year ended	
		31 <sup>st</sup> Dec., 2020	30 <sup>th</sup> Sept., 2020	31 <sup>st</sup> Dec., 2019	31 <sup>st</sup> Dec., 2020	31 <sup>st</sup> March, 2020	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
1	Total Income from Operations	19832.93	16923.61	16541.31	45824.02	45488.76	61660.55
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items )	3642.43	387.93	(591.41)	2045.70	(1010.51)	3942.42
3	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	3644.91	610.32	(591.41)	2270.57	(1010.51)	3170.66
4	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	1283.17	393.32	(429.62)	406.22	(703.62)	2021.54
5	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	1293.20	394.41	(421.07)	419.04	(690.03)	1905.83
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	Reserves excluding Revaluation Reserve				36065.89	33051.47	35646.85
8	Earnings per equity share (of ₹10/- each) (not annualised)						
	1. Basic (₹)	3.11	0.95	(1.04)	0.98	(1.70)	4.89
	2. Diluted (₹)	3.11	0.95	(1.04)	0.98	(1.70)	4.89

**Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31<sup>st</sup> December, 2020** (₹ in Crores unless stated otherwise)

Sl. No.	PARTICULARS	CONSOLIDATED					
		Quarter ended		Nine Months ended		Year ended	
		31 <sup>st</sup> Dec., 2020	30 <sup>th</sup> Sept., 2020	31 <sup>st</sup> Dec., 2019	31 <sup>st</sup> Dec., 2020	31 <sup>st</sup> March, 2020	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
1	Total Income from Operations	19835.71	16925.49	16542.48	45828.72	45492.33	61664.16
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items )	3812.20	437.84	(498.85)	2319.81	(801.37)	4073.34
3	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	3814.68	660.23	(498.85)	2544.68	(801.37)	3301.58
4	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	1468.20	436.52	(343.57)	678.25	(526.81)	2120.71
5	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	1431.25	393.19	(342.13)	559.32	(477.11)	2146.74
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	Reserves excluding Revaluation Reserve				37939.03	34751.60	37379.70
8	Earnings per equity share (of ₹10/- each) (not annualised)						
	1. Basic (₹)	3.55	1.06	(0.83)	1.64	(1.28)	5.13
	2. Diluted (₹)	3.55	1.06	(0.83)	1.64	(1.28)	5.13

**Note:**  
1) The above Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 29<sup>th</sup> January, 2021.  
2) The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31<sup>st</sup> December, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results are available on the Stock Exchange websites of NSE and BSE at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) respectively and under the Investor Relations section on the Company's website [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in).  
3) The Board of Directors on 29<sup>th</sup> January, 2021, has declared interim dividend of ₹1.00 per equity share with the record date of 6<sup>th</sup> February, 2021.

Place: New Delhi  
Dated: 29<sup>th</sup> January, 2021

For and on behalf of Board of Directors  
Sd/-  
**(Amit Sen)**  
Director (Finance)

**SAIL** **NEX** **@SAILsteelofficial** **@SAILsteel** **@steelauthority**

There's a little bit of SAIL in everybody's life

**DELHI JAL BOARD**  
**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER(C) DR-XIV**  
SPS NAJAFGARH, NEW DELHI-110043  
Email: [ee2drxiv@gmail.com](mailto:ee2drxiv@gmail.com)  
"STOP CORONA; Wear Mask, Follow Physical Distancing, Maintain Hand Hygiene"  
PRESS NIT No. 03/EE(C) DR-XIV/2020-2021

Item No.	Description	Amount put to tender	Earnest Money (in Rs.)	Tender Fee (Non Refundable) (in Rs.)	Completion period	Date of release of tender in e-procurement solution	Last date/time for tender download through e-procurement solution
1.	PROVIDING CONSULTANCY SERVICES FOR UPGRADATION OF EXISTING 5 MGD STP AT NAJAFGARH WITH EFFLUENT STANDARDS OF 10:10 BASIS (BOD:10MG/L-TSS:10MG/L) IN DELHI"	LUMPSUM	2,18,000/-	1000/-	12 Months	28.01.2021, 3.00 PM onward	18.02.2021 upto 03.10 PM.
2.	PROVIDING CONSULTANCY SERVICES FOR UPGRADATION OF 20 MGD STP AT DWARKA WITH EFFLUENT STANDARDS OF 10:10 BASIS (BOD:10MG/L-TSS:10MG/L) IN DELHI"	LUMPSUM	2,77,000/-	1000/-	12 Months	28.01.2021, 3.00 PM onward	18.02.2021 upto 03.10 PM.

Further details in this regard can be seen at (<https://govtprocurement.delhi.gov.in>)  
Tender ID: 2021\_DJB\_199251\_1  
ISSUED BY P.R.O. (WATER)  
Advt. No. J.S.V. 350 (2020-21)  
Ex. Eng. (C) Dr XIV

**INDIRA GANDHI INSTITUTE OF DEVELOPMENT RESEARCH**  
(Deemed to Be University)  
Address: Gen. A.K. Vaidya Marg, Film City Road, Santosh Nagar, Goregaon(E)-Mumbai: 400065, Maharashtra

**Tender Notice**

Bids are invited from reputed & qualified authorized vendors for the below mentioned respective works at Indira Gandhi Institute of Development Research at Goregaon (E), Mumbai-400065.

Sr.No.	Name of Work	NIT No.
1	Supply, Installation of 2 x 20 KVA UPS	IGIDR/Tender/ 2020-21/CC/04
2	Supply, Installation and Configuration of CORE Networking Switches	IGIDR/Tender/ 2020-21/CC/05

Tender documents shall be downloaded from our website: <http://www.igidr.ac.in/tenders>  
Last date of submission of Tender documents is 3:00 PM on 15 February, 2021 as per Tender instructions. Corrigendum if any regarding the above Tender Notice will be published on the Institute's website on above link.  
IGIDR reserves the right to accept or reject any proposals without assigning any reasons thereof.  
**Registrar**

**THE ORIENTAL INSURANCE COMPANY LTD.**  
(Govt. of India Undertaking)  
2nd Floor, Oriental House, A-25/27, Asaf Ali Road, New Delhi - 110002  
(Information Technology Department)  
**Tender Notice for Procurement of SMS Services**

1. The DGM (IT) invites offer for the Tender- "Procurement of SMS Services" 2. The cost of the Tender Document is Rs. 5000/- payable by A/C Payee Demand Draft/Banker's Pay Order favoring "The Oriental Insurance Company Limited" payable at New Delhi. 3. Sale of the Tender Document will be between 11.00 AM to 03.00 PM on all working days from 29<sup>th</sup> Jan 2021 to 28<sup>th</sup> Feb 2021. Further details and Tender documents can be downloaded from OICL's website [www.orientalinsurance.co.in](http://www.orientalinsurance.co.in).

**IndusInd Bank**

CIN: L65191PN1994PLC076333 | Regd. Office: 2401, Gen. Thimmayya Road, Cantonment, Pune - 411 001.  
Corporate Office: 8th Floor, Tower 1, One Indiabulls Centre, 841 S. B. Marg, Elphinstone Road, Mumbai - 400 013. (₹ in Lakhs)

**Q3 FY 21 Performance**

Net Profit (Q-o-Q) up by **25%** to **₹830 crs**

Net NPA down to **0.22%**

NIM at **4.12%**

PCR at **87%**

CRAR at **16.34%**

**Unaudited Financial Results for the quarter ended / nine months ended December 31, 2020**

Particulars	Consolidated			Standalone		
	Quarter ended 31.12.2020 (unaudited)	Nine months ended 31.12.2020 (unaudited)	Quarter ended 31.12.2019 (unaudited)	Quarter ended 31.12.2020 (unaudited)	Nine months ended 31.12.2020 (unaudited)	Quarter ended 31.12.2019 (unaudited)
Total income from operations	888728	2630097	907455	894696	2635893	907393
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	111004	266644	171426	111976	258830	170219
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	111004	266644	171426	111976	258830	170219
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	83041	200388	130943	85276	196044	130020
Equity Share Capital	75711	75711	69307	75711	75711	69307
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)	3306110 (As at 31.03.2020)	3306110 (As at 31.03.2020)	2575901 (As at 31.03.2019)	3301956 (As at 31.03.2020)	3301956 (As at 31.03.2020)	2575773 (As at 31.03.2019)
Earnings Per Share (of ₹10 each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised)						
- Basic	10.97	27.79	18.89	11.27	27.18	18.76
- Diluted	10.96	27.75	18.82	11.25	27.15	18.69

**Note:**  
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and Bank website [www.indusind.com](http://www.indusind.com).  
2. Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income are not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

**Mumbai**  
January 29, 2021

**Sumant Kathpalia**  
Managing Director & CEO



**डॉ. आर्थो**  
Ayurvedic Oil, Capsules, Spray & Ointment

मिलते जुलते नामों, विज्ञापन से सावधान

## जोड़ों के दर्द का Specialist

8 गुणकारी आयुर्वेदिक तेलों से बना डॉ. आर्थो तेल जोड़ों के दर्द को जड़ से कम करने में विशेष सहायता करता है। मात्र 8-10ml तेल दिन में सिर्फ एक या दो बार हल्के हाथों से पीड़ित अंग पर मालिश करें। परिणाम पहले दिन से दिखेंगे।

# सिंधु बॉर्डर पर आधे घंटे में दो बार किसानों पर पथराव

एक ओर शांति की अपील, दूसरी ओर फेंके जा रहे थे पत्थर और चल रही थी आंसू गैस

अमर उजाला ब्यूरो

नई दिल्ली। सिंधु बॉर्डर पर एक ओर अपील की जा रही थी कि शांति बहाल की जाए, लेकिन दूसरी ओर बैरिकेड्स पार कर दिल्ली में दाखिल होते ही बवाल मचा था। दोपहर बाद अचानक पथराव के बाद हालात को काबू करने के लिए आंसू गैस के गोले छोड़े गए। हालात कुछ देर के लिए शांत भी हुआ, लेकिन महज आधे घंटे के अंदर दोबारा पथराव शुरू हो गया। सुरक्षा बलों ने तत्काल इसे काबू कर लिया। आंदोलन समर्थकों की तरफ से भी एक व्यक्ति ने तलवार से हमला किया, जिसमें एसएचओ घायल हुए तो उनके बचव में आगे आने वाला एक युवक भी जखमी हो गया। आंदोलन स्थल पर मौजूद प्रत्यक्षदर्शियों का आरोप है कि एक दिन पहले की तरह 40-50 युवक आए और टेंट में घुसने की कोशिश करते हुए पथराव किया। आरोप लगाया कि ये लोग राजनीतिक पार्टी के इशारे पर भेजे गए थे, जिन्हें आंदोलन स्थल खाली कराने के लिए आगे किया गया।



सिंधु बॉर्डर पर एक-दूसरे पर पथराव करते किसान और स्थानीय लोग। इस बीच पुलिस मूकदर्शक बनी खड़ी रही। - शुभम बंसल

**शांति बहाली की अपील**  
करीब एक घंटे बाद किसान नेता सिंधु बॉर्डर के अंदर हरियाणा की सीमा में मंच से किसानों को संबोधित कर रहे थे। किसान नेता बलबीर सिंह राजेवाल ने शांति बनाए रखने की अपील की। उन्होंने कहा कि उनका कानून को लेकर विरोध है, जो आगे भी जारी रहेगा। गणतंत्र दिवस की घटना का बेहद अफसोस है और सभी को इस बात का ध्यान रखना होगा कि शांति भंग न हो।

सिंधु बॉर्डर पर दिल्ली की तरफ एक मंच है, जहां आंदोलनकारी डटे हुए हैं। प्रत्यक्षदर्शियों ने बताया कि पूरी तैयारी के साथ पहुंचे युवक हलके खाली कर देने की धमकी देते हुए टेंट फाड़ने लगे। मना करने पर लंगर के पास पथराव किया, जिसमें दो वॉशिंग मशीन टूट गई। उन्होंने आरोप लगाए कि मौके पर सुरक्षा कर्मी भी मौजूद रहे, लेकिन उनके सामने ही पथराव किया जा रहा था। बिगड़ते हालात को देखते हुए पुलिस

ने आंसू गैस के गोले दागे और बल का प्रयोग करते हुए भीड़ को तितर-बितर किया। इस दौरान दोनों तरफ के पांच से छह लोग जखमी हुए। मौके पर मौजूद बख्शवार सिंह, जर्मन सिंह सहित अन्य प्रत्यक्षदर्शियों ने आरोप लगाया कि यह सरकार के इशारे पर आंदोलन को खत्म कराने की साजिश रची जा रही है। 24 घंटे के दौरान ऐसा दूसरी बार हुआ और आगे भी आंदोलन स्थल खाली करने को कहा गया है।



सिंधु बॉर्डर पर स्थानीय लोगों को काबू करती पुलिस। - अमर उजाला

**थाना प्रभारी का हालचाल जानने अस्पताल पहुंचे विशेष आयुक्त**  
नई दिल्ली। दिल्ली पुलिस के पश्चिमी रेंज के विशेष आयुक्त संजय सिंह हमले में घायल अलीपुर के थाना प्रभारी प्रदीप कुमार पालीवाल से मिलने अस्पताल पहुंचे। उनके साथ अन्य जिलों के आला पुलिस अधिकारी भी शामिल थे। संजय सिंह ने थाना प्रभारी से हाल चाल जाना और इलाज के संबंध में पूछताछ की। ब्यूरो



सिंधु बॉर्डर पर हंगामा कर रहे लोगों पर आंसू गैस के गोले छोड़ता पुलिसकर्मी।



सिंधु बॉर्डर पर हमले में घायल अलीपुर एसएचओ। - अमर उजाला

## किसानों पर फेंके गए पेट्रोल बम, कई घायल

अमर उजाला ब्यूरो

नई दिल्ली। किसान नेता सरवर सिंह पंधर ने सिंधु बॉर्डर पर शुकवार को हुए पथराव की घटना के लिए सरकार और आरएसएस पर आरोप लगाए हैं। इस दौरान पुलिस ने हालात को काबू करने के लिए आंसू गैस के गोले भी छोड़े। हेलीकॉप्टर से पेट्रोल बम भी फेंके गए। पंधर ने आरोप लगाया कि सरकार और आरएसएस की नीति के तहत करीब 1.30 बजे अचानक सौ से अधिक कार्यकर्ता आ धमके। उन्होंने दिल्ली में चल रहे किसान मजदूर संघर्ष समिति, पंजाब के मोर्चा में नारे लगाए। करीब 45 मिनट बाद एक टेंट को फाड़ने के बाद पास में रखी वॉशिंग मशीनों को तोड़ दिया। महिलाओं के डेरे में तोड़फोड़ के बाद पथराव भी किया। पंधर की ओर से जारी आड़ियों में कहा गया है कि करीब 15 से 20 मिनट तक पथराव किया, लेकिन पुलिस चुप रही। आरोप लगाया कि आंसू गैस के गोले भी समिति के मोर्चा की तरफ अधिक फेंके गए, जबकि पेट्रोल बम से भी मोर्चा में मौजूद करीब 15 लोगों को गंभीर और 40 से अधिक लोगों को मामूली चोटें आई हैं। घायलों में हीरा सिंह होटिया, लखबीर सिंह गट्टी हरिके, सरबजीत सिंह, दविंदर प्रीत सिंह कुहरका, दमन सिंह जम्मू, गुरप्रीत सिंह बलबावा, प्रभजीत सिंह बामकोट, रंधावा, बलदेव सिंह बग्गा, कुलबीर सिंह अमरजीत सिंह, उदावली रेशम सिंह घुरकिन्द आदि शामिल हैं। आरोप लगाया कि हरियाणा के मुख्यमंत्री के करीबी वरिंदर सिंह चटवाली समेत कुछ और लोगों की लगातार कोशिश है कि आंदोलन स्थल को खाली कराया जाए।

## बुराड़ी में किसानों का पुलिस टीम पर हमला

अमर उजाला ब्यूरो

नई दिल्ली। बुराड़ी मैदान में आंदोलन में शामिल किसानों के एक गुट ने बृहस्पतिवार रात लालकिला जाने की जिद कर हंगामा कर दिया। इंटी गेट पर मौजूद पुलिसकर्मियों ने जब उन्हें रोकने की कोशिश की तो उग्र किसानों ने पुलिसकर्मियों पर हमला कर दिया। इसमें एक एसआई घायल हो गया। वहां मौजूद अन्य पुलिसकर्मियों ने उग्र नौ किसानों को पकड़ लिया। एसआई के बयान पर आरोपी किसानों के खिलाफ सरकारी काम में बाधा पहुंचाने और मारपीट का मामला दर्ज कर पुलिस ने उन्हें गिरफ्तार कर लिया। शुकवार के सभी आरोपियों को अदालत में पेश करने के बाद जेल भेज दिया गया है। पिछले दो माह से किसान आंदोलन में शामिल होने आए किसान बुराड़ी मैदान में जमे हुए हैं। कई किसान यहां से सिंधु बॉर्डर जा

**एसआई घायल, नौ कृषकों को गिरफ्तार किया**  
चुके हैं। बृहस्पतिवार रात करीब साढ़े सात बजे कुछ किसान नारबाजी करते हुए लालकिला पर धरना देने के लिए मैदान से बाहर निकलने लगे। जिन्हें मुख्य गेट पर मौजूद एसआई हरवंश लाल व अन्य पुलिसकर्मियों ने रोकना और उनसे पूछताछ की। प्रदर्शनकारियों ने उन्हें लालकिला पर धरना के लिए जाने की बात कही। पुलिसकर्मियों ने बताया कि 31 जनवरी तक लालकिला बंद है। उग्र किसान उनकी बातों को अनसुना कर वहां से आगे बढ़ने लगे। जिन्हें पुलिसकर्मियों ने रोकने की कोशिश की। इसी दौरान उग्र किसानों ने एसआई समेत अन्य पुलिसकर्मियों पर हमला कर दिया। एसआई हरवंश लाल हमले में घायल हो गये। जिन्हें प्राथमिक इलाज के बाद अस्पताल से छुट्टी दे दी गई।

**गॅस और ऐसीडीटी से तुरंत राहत...**

**सोडा-जी**

Required Super Stockiest  
Contact 99253 05633, 98791 12732

**नवोन्मेषी एवं अनुप्रयुक्त जैव-प्रसंस्करण केंद्र (सीआईएपी) (सर्वोच्च शिक्षण, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार के तहत स्वायत्तशासी संस्थान) नारेल जिल्हा, सेक्टर-81, एच.ए.एच. नगर, मोहाली-140306 (पंजाब) वेबसाइट: www.clab.res.in**

**नियुक्ति सूचना (विज्ञापन सं. : सीआईएपी/57/2021-नियुक्ति)**

नवोन्मेषी एवं अनुप्रयुक्त जैव-प्रसंस्करण केंद्र (सीआईएपी) द्वारा निम्नलिखित पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं:

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	वेतनमान/(7वें वेतन आयोग के अनुसार)
1.	मण्डार एवं क्रय अधिकारी*	01 (अना.)	स्तर-11
2.	वरि. तकनीकी सहायक (जैव-रसायन) / खाद्य विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी)*	01 (अपिब)	स्तर-6
3.	वरि. तकनीकी सहायक (सूक्ष्मजीव एवं एनजाइम जैव-प्रसंस्करण)	01 (अना.)	स्तर-6

\*विज्ञापन सं. सीआईएपी/57/2020-नियुक्ति के विरुद्ध पुनः विज्ञापित आवेदन केंद्र करें: विस्तृत विज्ञापन और आवेदन पत्र हमारी वेबसाइट [www.clab.res.in](http://www.clab.res.in) पर उपलब्ध है। पूरा आवेदन निर्धारित प्रारूप में डाक द्वारा उपरोक्त पते पर प्रशासनिक अधिकारी को भेजा जाना चाहिए और आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि अर्थात् 02-03-2021 तक या उससे पहले पहुंचना चाहिए। अंडमान और निकोबार एवं लक्षद्वीप समूह, पूर्वोत्तर क्षेत्र के राज्यों/केंद्र शासित प्रदेशों, जम्मू-कश्मीर के लद्दाख क्षेत्र, सिक्किम, सब डिवीजन चंबा और हिमाचल प्रदेश के लाहौल स्पीति जिलों के उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 17-03-2021 होगी। (मुख्य कार्यकारी अधिकारी)

**स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड**  
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

सीआईएन: L27109DL1973GO1006454  
पंजीकृत कार्यालय: इस्पत भवन, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003  
फोन: +91-11-24367481 फैक्स: +91-11-24367015 ईमेल: investor.relation@sail.in वेबसाइट: www.sail.co.in

### आत्मनिर्भर भारत बनाने की ओर अग्रसर

**31 दिसंबर, 2020 को समाप्त तिमाही/नौमाही के अर्नकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम का सार**  
(₹ करोड़ में जब तक कुछ और न बताया जाये)

क्र. सं.	विवरण	एकल			
		समाप्त तिमाही 2020	समाप्त तिमाही 2019	समाप्त नौमाही 2020	समाप्त नौमाही 2019
1	प्रचालनों से कुल आय	19832.93	16923.61	16541.31	45824.02
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)(कर, अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पूर्व)	3642.43	387.93	(591.41)	2045.70
3	अवधि के लिए कर पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	3644.91	610.32	(591.41)	2270.57
4	अवधि के लिए कर पश्चात शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	1283.17	393.32	(429.62)	406.22
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय/(हानि) [इसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात) एवं अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल है]	1293.20	394.41	(421.07)	419.04
6	चुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹ 10/- प्रत्येक)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	आरक्षित पूर्ण मूल्यकन आरक्षित छोड़कर			36065.89	33051.47
8	अर्जन प्रति शेयर (₹ 10/- प्रत्येक) (वार्षिकी नहीं)	3.11	0.95	(1.04)	0.98
1.	मूलभूत (₹)	3.11	0.95	(1.04)	0.98
2.	अडजस्टेड (₹)				4.89

**31 दिसंबर, 2020 को समाप्त तिमाही/नौमाही के अर्नकेक्षित समेकित वित्तीय परिणाम का सार**  
(₹ करोड़ में जब तक कुछ और न बताया जाये)

क्र. सं.	विवरण	समेकित			
		समाप्त तिमाही 2020	समाप्त तिमाही 2019	समाप्त नौमाही 2020	समाप्त नौमाही 2019
1	प्रचालनों से कुल आय	19835.71	16925.49	16542.48	45828.72
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)(कर, अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पूर्व)	3812.20	437.84	(498.85)	2319.81
3	अवधि के लिए कर पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	3814.68	660.23	(498.85)	2544.68
4	अवधि के लिए कर पश्चात शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	1468.20	436.52	(343.57)	678.25
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय/(हानि) [इसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात) एवं अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल है]	1431.25	393.19	(342.13)	559.32
6	चुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹ 10/- प्रत्येक)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	आरक्षित पूर्ण मूल्यकन आरक्षित छोड़कर			37939.03	34751.60
8	अर्जन प्रति शेयर (₹ 10/- प्रत्येक) (वार्षिकी नहीं)	3.55	1.06	(0.83)	1.64
1.	मूलभूत (₹)	3.55	1.06	(0.83)	1.64
2.	अडजस्टेड (₹)				5.13

नोट:

- इन वित्तीय परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा की गयी है और 29 जनवरी, 2021 को आयोजित संबंधित बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा स्वीकृत किये गए हैं।
- यह वितरण, सेबी (सूचीकरण और अन्य प्रकटीकरण अवशरकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल, 31 दिसंबर, 2020 को समाप्त तिमाही/नौमाही तथा अर्नकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। इन वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप एनएसई और बीएसई की स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइटों क्रमशः [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) एवं [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) तथा कंपनी की वेबसाइट [www.sail.co.in](http://www.sail.co.in) पर निवेश संबंध अनुभाग के अनमार्गित उपलब्ध है।
- निदेशक मंडल ने 29 जनवरी, 2021 को 6 फरवरी, 2021 की रिपोर्ट तिथि के साथ प्रति इक्विटी शेयर ₹ 1.00 का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 29 जनवरी, 2021

**हर किसी की जिन्दगी से जुड़ा हुआ है सेल**

## सिख समुदाय के खिलाफ भ्रामक खबरों पर रोक

नई दिल्ली।

राजधानी में गणतंत्र दिवस पर ट्रैक्टर परेड के दौरान हुई हिंसा को लेकर सिख समुदाय के खिलाफ आम लोगों की भावनाओं को भड़काने का आरोप लगाते हुए एक चैनल व अन्य के खिलाफ हाईकोर्ट में याचिका दायर की गई है। याचिकाकर्ताओं ने इन खबरों पर रोक लगाने का निर्देश देने का आग्रह किया है। अदालत ने याचिका पर सुनवाई एक फरवरी तक की जायेगी। यह याचिका पूर्व केंद्रीय मंत्री सुखदेव सिंह ढोंढसा व दिल्ली सिख गुरुद्वारा प्रबंधक कमेट्री के पूर्व अध्यक्ष मनजीत सिंह जीके ने दायर की है। याचिकाकर्ता ने तर्क रखा कि चैनलों विशेष कर एक चैनल में दिखाया जा रहा है कि ट्रैक्टर परेड के दौरान उत्तर प्रदेश की राम मंदिर की झांकी को नुकसान पहुंचाया गया है। हालांकि अस्माजिक तत्वों ने अन्य झांकियों को भी नुकसान पहुंचाया है लेकिन मात्र मंदिर की झांकी को दिखाकर सिख समुदाय के खिलाफ लोगों को भड़काया जा रहा है। उन्होंने कहा कि किसान अपनी मांगों को लेकर शांति पूर्ण तरीके से धरना कर रहे हैं और उन्होंने सरकार से मंजूरी लेकर ट्रैक्टर परेड निकालने का निर्णय किया था। कुछ अस्माजिक तत्वों ने रैली में घुस कर माहौल को खराब किया। ब्यूरो